- 1 R. 1186, f. 375: *Rodolphus et Arnoldus fratres, liberi quondam Henrici de Meirlaer, filii naturalis quondam Rodolphi de Meirlaer, domum, aream et ortum quondam Henrici predicti, sitos in Buscoducis ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Everardi Scoemaker ex uno et inter hereditatem Barneri Keysters ex alio, tendentes retro ad aquam, ut dicebant, hereditarie vendiderunt Paulo van Geffen Jans soen - - -, exceptis censu domino duci et hereditario censu quinque solidorum antique pecunie mense sancti Spiritus in Buscoducis et hereditario censu XX solidorum pagamenti cuidam hospitali exinde solvendis, salvis venditoribus suo censu iuxta continentiam litterarum.*
- 2 *Dictus Paulus (= Paulus de Geffen Jans soen) domum, aream et ortum, sitos in Buscoducis ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Everardi Schoemaker ex uno et inter hereditatem Berneri Keysters ex alio, tendentes a communi vico ad aquam communem, ut dicebat, hereditarie vendidit Petro vanden Yvelaer ad opus sui et suorum liberorum, an eo et a quondam Sophya sua uxore, filia quondam Rutgheri Buekentop, pariter genitorum, scilicet a dicto Petro ad eius vitam et non ultra et post eius decessum suis liberis hereditario iure possidendos - - -, exceptis quinta [parte unius grossi antique² pecunie²] ...^a et hereditario censu quinque solidorum antique pecunie mense sancti Spiritus in Buscoducis et hereditario censu XX solidorum certe² hospitali ...^a exinde solvendis.*
- 3 R. 1191, f. 451 v.: *Petrus vanden Yvelaer, Henricus, Iohannes, Rutgherus et Petrus fratres et Katherina eorum soror, liberi primodicti Petri, ab ipso et quondam Sophya sua uxore, filia quondam Rutgeri Buekentop, pariter geniti, cum tutore dicte Katherine, domum, aream et ortum sitos in Buscoducis ad finem vici Hijnthamensis extra portam dictam Piinappelspoirt inter hereditatem Everardi Schoemaker ex uno et inter hereditatem Berneri Keysters ex alio, tendentes a communi vico ad aquam communem, quod domum, aream et ortum dictus Petrus ad opus sui et ad opus suorum liberorum, ab ipso et quondam Sophya predictis pariter genitorum, erga Paulum de Geffen emendo acquisierat, prout in litteris, dederunt ad hereditarium censum Martino filio quondam Iohannis die Muys van Broeghel, cum litteris et iure, ab eodem hereditarie possidendos pro hereditario censu octo librarum et decem solidorum monete dando primodicto Petro ad eius vitam et post eius decessum dictis suis liberis atque Yudoco et Theoderico et Conegundi, liberorum eiusdem Petri primodicti hereditarie nativitatis Iohannis ex premissis - - -. Notum sit universis quod cum ita actum fuisset ut in littera, constituti dicti liberi, cum tutore, promiserunt indivisi super omnia dicto Martino quod ipsi dictos Yudocum et Theodericum eorum fratres, extra patriam existentes, et Conegundem eorum sororem, dum annos pubertatis pervenerit, suum adhibebunt consensum et assensum.*
- 4 R. 1194, f. 152.

huis op 17 april 1410.¹ Ten slotte transporteerden Willem en Heilwig tweederde gedeelten in een cijns die hun vader had beloofd aan Peter van den Ievelaar uit huis, erf en tuin aan het Hinthamereinde tussen erf van Goiard van Luet en erf van Jan Barnier, strekkende van de straat tot aan het water.²

Wat deze laatste cijns betreft: op 6 februari 1427 hadden Hendrik, Jan en Peter, zonen van wijlen Peter van den Ievelaar afstand gedaan van hun recht erop ten behoeve van hun broer en zuster Dirk en Katelijn.³ Dirk en Katelijn hadden die cijns op 12 januari 1435 overgedragen aan Jan zoon van genoemde Marten Muys ten behoeve van Marten.⁴

Gezien de genoemde belendingen zou het bij het onderpand om een ander huis kunnen zijn gegaan dan dat van Marten Muys gelegen tussen erf van Evert Schoenmaker en erf van Barnier des Keysters. Maar in de genoemde akte van 10 mei 1438 is een clause opgenomen dat wanneer in rechte bevonden zou worden dat uit het laatstgenoemde huis meer lasten betaald moesten worden dan onder meer de hier genoemde cijns, de overdragers van de twee derde delen, Willem en Heilwig, dit aan de verkrijger, Jan, geheel zouden vergoeden.⁵ En daarom zal het toch wel om hetzelfde complex zijn gegaan als het erf van Marten Muys tussen erf van Evert Schoenmaker en erf van Barnier des Keysters.

Op 19 juli van hetzelfde jaar 1438 verkocht Jan Muys aan zijn buurman Jan Jansz. Barnier een cijns van veertig schellingen uit het huis, dat nu gesitueerd werd tussen erf van Jan Barnier en erf van Jan Gerisz.⁶ Deze laatste was op 29 mei 1417 in het bezit gekomen van dit huis ter plaatse van

- 1 R. 1186, f. 375: *Dictus emptor promisit se daturum et soluturum dictis venditoribus hereditarium censum quatuor librarum monete hereditarie nativitatis Iohannis.*
- 2 R. 1208, f. 79-79v.: *Willelmus et Heilwigis liberi quondam Martini Muys cum tutore duas tercias partes domus, aree et orti sitorum in Buscoducis ad finem Hijnthamensem extra portam dictam Pijnappels poert inter hereditatem Everardi Schoemaker ex uno et inter hereditatem Berneri Keysters ex alio, quos domum, aream et ortum Martinus filius quondam Iohannis Muys van Broegel erga Petrum vanden Yvelaer, Henricum, Iohannem, Rutgerum et Petrum fratres et Katherinam eorum sororem, liberos primodicti Petri ad censum acquisierant, prout in litteris; insuper duas tercias partes, ad ipsos ut dicebat spectantes in hereditario censu quatuor librarum monete, quem censum Paulus van Geffen promiserat se daturum Rodolpho et Arnolde fratribus, liberis quondam Henrici van Meerlaer hereditarie nativitatis Iohannis ex domo et orto sitis in Buscoducis ad finem vici Hijnthamensis, quem censum Martinus filius quondam Iohannis Muys de Broegel erga Rodolphum et Arnoldum fratres predictos acquisierat, prout in litteris; insuper duas tercias partes ad ipsos ut dicebant spectantes in hereditario censu quatuor librarum monete, quem Martinus Muys, filius quondam Iohannis, promiserat se daturum et soluturum quondam Petro vanden Yvelaer hereditarie ex domo, area et orto sitis in Buscoducis ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Godefridi de Luet ex uno et inter hereditatem Iohannis Barnier ex alio, quem censum iamdictum Iohannes filius Martini Muys ad opus dicti Martini erga Theodericum et Katherinam liberos quondam Petri vanden Yvelaer acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Iohanni eorum fratri, filio dicti quondam Martini - - -. Et si ex premissis duabus partibus domus, aree et orti predictorum inventum fuerit via iuris plus fore solvendus quam census fundi et dicti census quatuor et quatuor librarum et hereditarius census quinque solidorum antique pecunie et hereditarius census viginti solidorum monete, hoc plus deponent omnino, salvo dicte Heilwigi suo hereditario censu trium librarum, quem dictus Iohannes dicte Heilwigi exinde hodierna die solvere promiserat iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Testes Monix et Dicbier Iohannis. Datum X maii, sabbato post Iubilate.*
- 3 R. 1196, f. 97: *Dictus Henricus, Iohannes et Petrus fratres predicti (= liberi quondam Petri vanden Yvelaer) super hereditario censu quatuor librarum monete, quem censum Martinus Muys, filius quondam Iohannis, promiserat se daturum Petro vanden Yvelaer hereditarie nativitatis Iohannis de et ex domo, area et orto sitis in Buscoducis ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Godefridi de Luet ex uno et inter hereditatem Iohannis Barnier ex alio, tendentibus a communi vico ad aquam ibidem fluentem, ut dicebant, atque super toto iure ad opus Theoderici et Katherine liberorum quondam Petri vanden Yvelaer hereditarie renunciaverunt.*
- 4 R. 1205, f. 28.
- 5 *Et si ex premissis duabus partibus domus, aree et orti predictorum inventum fuerit via iuris plus fore solvendus quam census fundi et dicti census quatuor et quatuor librarum et hereditarius census quinque solidorum antique pecunie et hereditarius census viginti solidorum monete, hoc plus deponent omnino.*
- 6 R. 1208, f. 288: *Iohannes filius quondam Martini Muys legitime et hereditarie vendidit Iohanni Barnier, filio quondam Iohannis, hereditarium censum quadraginta solidorum monete, solvendum hereditarie nativitatis Iohannis de et ex domo, area et orto dicti venditoris, sitis in Buscoducis ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem dicti Iohannis Barnier ex uno et inter hereditatem Iohannis Gerijs soen ex alio, tendentibus a dicto vico retrorsum ad aquam ibidem fluentem.* Op 7 mei 1444 droeg Jacob Hendriksz. Bloys als echtgenoot van Liesbet weduwe van Jan Barnier deze cijns weer over aan Jan Martensz. Muys (R. 1214, f.87). Jan Barnier had de cijns in zijn testament aan zijn vrouw vermaakt.